Delineatio generalis Schematis iuris recogniti « De Institutis vitae consecratae », simul cum his praenotandis ipsis canonibus Schematis praeponitur et propterea non est cur eius articulata descriptio hic apponatur. Initio Schematis ponuntur sex canones praeliminares generales totius legislationis in quibus statuuntur elementa essentialia vitae consecratae, tam sub aspectu theologico quam sub aspectu iuridico. Quaedam etiam fundamentales determinationes et divisiones Instituta vitae consecratae respicientes decernuntur. Canones isti, pro maiori parte, ex documentis Concilii Vaticani II desumuntur (cfr. potissimum Const. dogm. *Lumen Gentium*, Cap. VI, nn. 43-45). Deinde totum Schema dividitur in duas partes. Prima, quae omnino tenoris generalis est, habet tamquam rubricam generalem: *De iis quae Institutis vitae consecratae sunt communia* et continet omnes canones et omnia praescripta quae communia sunt et aequae applicabilia cunctis Institutis vitae consecratae et eorum sodalibus, independentem a qualitate Instituti et a categoria ad quam Institutum pertinet.

8. — Pars haec subdividitur in septem titulos qui varios sectores vitae et activitatis Institutorum respiciunt, incipiendo ab erectione alicuius Instituti, ab eius divisione, foederatione vel fusione vel unione cum alio Instituto. Hic etiam, occasione arrepta, ponuntur praescripta circa suppressionem Instituti vel eius partis (cfr. Tit. I). Logice, immediate fit transitus ad normas quae definiunt dependentiam Institutorum et sodalium ab auctoritate ecclesiastica seu hierarchica. Et hic simul canones ponuntur qui principium statuit circa possibilitatem exemptionis Institutorum et sodalium a iurisdictione Ordinariorum loci quae concedi potest tantum a Summo Pontifice. Sed eodem tempore agnoscitur aequa et iusta autonomia, praesertim in regimine interno, pro omnibus Institutis (cfr. Tit. II). In Titulo III est sermo, modo omnino generali, de regimine interno Institutorum.

THE GENERAL DIVISION OF THE SCHEMA AND THE MATTERS TREATED IN THE INDIVIDUAL PARTS

7. — The general structure of the tract “*De Religiosis*” which is found in the Code obviously cannot be retained in this revision of the law. The motives which — as was said above — led to the pursuit of a deeper revision, as well as the approved directive principles of the work, along with the change of scope for the sake of the formal inclusion of the secular institutes among the institutes of consecrated life, recommended, indeed demanded, that a different route be followed and that a different general division of the whole Schema of canons be adopted. However, it was not easy to think of a different general division which could respond well to new exigencies and avoid the difficulties which the division of the Code presented. A number of experiments were made which turned out not altogether happily, as the discussions in the study sessions can demonstrate. The definition of parts, titles, and articles was gradual, and after long debates the Consultors finally arrived at the defined form.